
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/101/2025 
RADY GMINY CZARNOCIN 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51, ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1465 z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 675 225,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 1 550 875,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po zmianach wynosi: 

1) dochody budżetowe 38 139 739,34 zł, w tym: -dochody bieżące w kwocie 30 238 048,12 zł,   -dochody 
majątkowe w kwocie 7 901 691,22 zł; 

2) wydatki budżetowe 40 200 411,05 zł, w tym: -wydatki bieżące w kwocie 28 531 566,95 zł,   -wydatki 
majątkowe w kwocie 11 668 844,10 zł. 

§ 4. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 2 060 671,71 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2 060 671,71 zł. 

§ 5. Dokonuje się zmian limitów nakładów na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3. 

§ 6. Dokonuje się zmian w planie dotacji udzielonych z budżetu gminy na 2025 rok, zgodnie 
z załącznikiem Nr 4. 

§ 8. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów gminy na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem 
Nr 5. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnocin. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 31 lipca 2025 r.

Poz. 8112



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewelina Pytel- Domańska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8112



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/101/2025 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Zmiana w planie dochodów budżetowych na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 5 647 117,07 225 110,00 5 872 227,07 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 282 365,39 225 110,00 5 507 475,39 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych 
źródeł 

647 689,00 225 110,00 872 799,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 100 000,00 100 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 100 000,00 100 000,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych 
źródeł 

0,00 100 000,00 100 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 316 670,00 150 115,00 2 466 785,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 0,00 132 615,00 132 615,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych 
źródeł 

0,00 132 615,00 132 615,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 30 000,00 17 500,00 47 500,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje 
zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

30 000,00 17 500,00 47 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 867 379,03 200 000,00 2 067 379,03 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 16 000,00 200 000,00 216 000,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych 
źródeł 

0,00 200 000,00 200 000,00 

Razem: 37 464 514,34 675 225,00 38 139 739,34 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8112



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/101/2025 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
       

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 620 050,00 -164 000,00 456 050,00 

 40002  Dostarczanie wody 620 050,00 -164 000,00 456 050,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 184 000,00 -164 000,00 20 000,00 
600   Transport i łączność 6 965 268,93 1 054 000,00 8 019 268,93 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 081 054,38 1 054 000,00 7 135 054,38 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 410 378,00 1 054 000,00 2 464 378,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 211 300,00 2 000,00 213 300,00 

 70095  Pozostała działalność 0,00 2 000,00 2 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 2 000,00 2 000,00 

750   Administracja publiczna 5 468 806,10 2 000,00 5 470 806,10 
 75095  Pozostała działalność 377 260,82 2 000,00 379 260,82 
  4300 Zakup usług pozostałych 57 875,00 2 000,00 59 875,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 379 035,78 441 000,00 820 035,78 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 30 000,00 30 000,00 

  6220 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

0,00 30 000,00 30 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 350 725,41 411 000,00 761 725,41 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 97 235,41 30 000,00 127 235,41 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 40 000,00 381 000,00 421 000,00 
801   Oświata i wychowanie 13 280 781,48 -340 000,00 12 940 781,48 

 80104  Przedszkola  1 909 117,64 76 000,00 1 985 117,64 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 76 000,00 76 000,00 
 80195  Pozostała działalność 594 774,75 -416 000,00 178 774,75 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 476 750,00 -416 000,00 60 750,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 668 607,49 274 875,00 2 943 482,49 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 41 697,22 236 375,00 278 072,22 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 236 375,00 236 375,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 75 650,50 17 500,00 93 150,50 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000,00 5 000,00 10 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 846,50 846,50 1 693,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 122,50 122,50 245,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 553,50 11 531,00 54 084,50 
 90095  Pozostała działalność 0,00 21 000,00 21 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 21 000,00 21 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 3 353 905,31 281 000,00 3 634 905,31 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 224 277,15 281 000,00 505 277,15 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8112



kluby 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 81 744,00 281 000,00 362 744,00 
Razem: 38 649 536,05 1 550 875,00 40 200 411,05 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8112



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/101/2025 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie nakładów na zadania inwestycyjne na rok 2025 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 184 000,00 - 164 000,00 20 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 184 000,00 - 164 000,00 20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 184 000,00 - 164 000,00 20 000,00 

   
Modernizacja budynku stacji wodociągowej 
w Biskupiej Woli w gm. Czarnocin 75 000,00 - 65 000,00 10 000,00 

   
Modernizacja budynku stacji wodociągowej 
w Szynczycach gmina Czarnocin 109 000,00 - 99 000,00 10 000,00 

600   Transport i łączność 6 386 054,39 1 054 000,00 7 440 054,39 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 370 054,39 1 054 000,00 7 424 054,39 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 410 378,00 1 054 000,00 2 464 378,00 

   
Przebudowa drogi gminnej Czarnocin - 
Bieżywody 0,00 901 000,00 901 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Zamość - Kolonia  0,00 153 000,00 153 000,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 107 310,37 411 000,00 518 310,37 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 30 000,00 30 000,00 

  
6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 30 000,00 30 000,00 

   

Dotacja celowa dla Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Łodzi na dofinansowanie zakupu 
samochodu osobowego typu SUV w wersji 
oznakowanej dla Komisariatu Policji w 
Wolborzu 

0,00 30 000,00 30 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 80 000,00 381 000,00 461 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 40 000,00 381 000,00 421 000,00 

   
Rozbudowa budynku garażowego w 
Grabinej Woli 40 000,00 381 000,00 421 000,00 

801   Oświata i wychowanie 476 750,00 - 340 000,00 136 750,00 

 80104  Przedszkola  0,00 76 000,00 76 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 76 000,00 76 000,00 

   
Zakup i montaż 14 szt. klimatyzacji w 
przedszkolu w Czarnocinie 0,00 76 000,00 76 000,00 

 80195  Pozostała działalność 476 750,00 - 416 000,00 60 750,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 476 750,00 - 416 000,00 60 750,00 

   Termomodernizacja ZSP w Czarnocinie 426 000,00 - 416 000,00 10 000,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 363 000,00 236 375,00 599 375,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 15 000,00 236 375,00 251 375,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 236 375,00 236 375,00 

   
Przebudowa przepustu w ciągu ścieżki 
rowerowej nad zalewem 0,00 20 000,00 20 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8112



   
Rozwój zielonej infrastruktury przy zbioniku 
wodnym w Czarnocinie 0,00 216 375,00 216 375,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 2 318 658,23 281 000,00 2 599 658,23 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 81 744,00 281 000,00 362 744,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 81 744,00 281 000,00 362 744,00 

   
Docieplenie budynku świetlicy w Zamościu 
w Gminie Czarnocin 0,00 281 000,00 281 000,00 

Razem 10 190 469,10 1 478 375,00 11 668 844,10 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8112



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII/101/2025 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Plan dotacji udzielonych z budżetu gminy na 2025 rok 

w tym: 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

podmiotowa przedmiotowa celowa 

Jednostki sektora finansów publicznych 1 116 609,00  660 000,00  0,00  456 609,00  

750 75020 2710 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących - 
Dotacja dla Starostwa 
Powiatowwgo w Piotrkowie 
Trybunalskim pn.,,Orlik 2012" 
przy ZSCKU w Czarnocinie 

26 000,00 0,00 0,00 26 000,00 

921 92113 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury - 
Gminnego Centrum Kultury w 
Czanocinie 

450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury - 
Biblioteki Publicznej w 
Czarnocinie 

210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 

754 75404 6220 

Dotacja celowa dla Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Łodzi na 
dofinansowanie zakupu samochodu 
osobowego typu SUV w wersji 
oznakowanej dla Komisariatu 
Policji w Wolborzu 

30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 

600 60014 6620 

Dotacja celowa dla Powiatu 
Piotrkowskiego na dofinansowanie 
zadania "Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 3313E na odcinku 
Tychów-Biskupia Wola" 

400 000,00 0,00 0,00 400 000,00 

750 75095 2310 

Dotacja celowa dla Miasta 
Piotrków Trybunalski na 
opracowanie Strategii 
Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych 

609,00 0,00 0,00 609,00 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 107 504,00 0,00 0,00 107 504,00 

010 01008 2830 Dotacja na dofinansowanie 
działalności spółki wodnej 9 504,00 0,00 0,00 9 504,00 

754 75412 6230 
Dotacja celowa dla OSP Wola 
Kutowa na zakup lekkeigo 
samochodu strażackiego 

40 000,00 0,00 0,00 40 000,00 

921 92105 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku 
publicznego - dotacja dla 
organizacji realizujących zadania 
na rzecz osób w wieku 
emerytalnym 

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8112



926 92605 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

53 000,00 0,00 0,00 53 000,00 

Razem: 1 224 113,00 660 000,00 0,00 564 113,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8112



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVIII/101/2025 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

Przychody ogółem: 
 

2 896 431,51 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 285 000,00 

2 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 2 611 431,51 

Rozchody ogółem: 
 

835 759,80 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 835 759,80 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8112


	UCHWAŁA NR XVIII/101/2025 RADY GMINY CZARNOCIN z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 8
	§ 9
	§ 10

	Załącznik 1 - Zmiana w planie dochodów budżetowych na 2025 rok
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2025 rok
	Załącznik 3 - Zmiany w planie nakładów na zadania inwestycyjne na rok 2025
	Załącznik 4 - Plan dotacji udzielonych z budżetu gminy na 2025 rok
	Załącznik 5 - Przychody i rozchody budżetu w 2025r.

		2025-07-31T11:47:48+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




